
BIVP MIESTE
KAIMO IR MIESTO VVG BENDRADARBIAVIMO 

GALIMYBĖS

Arūnas Plikšnys

Regioninės politikos departamento

Direktorius,

2016 09 23, Dubingiai



NAUJOVĖ

GALIMYBĖ

BET NEPRIVALOMUMAS



BENDRUOMENĖS INICIJUOTA VIETOS PLĖTRA MIESTUOSE 

 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa

 8 prioritetas. Socialinės įtraukties didinimas ir parama kovai su
skurdu

 8.6 investicinis prioritetas. Bendruomenės inicijuojamų vietos plėtros
strategijų įgyvendinimas

 8.6.1 konkretus uždavinys. Pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes
ir didinti bendruomenių socialinę integraciją, išnaudojant vietos
bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius



MIESTO VVG

 VVG iš trijų partnerių

BO ir (ar) NO

Asocijuotos 
verslo 

struktūros ir 
(ar) įmonės

Savivaldybės 
taryba arba 

tarybos



BIVP RENGIMO IR ĮGYVENDINIMO EIGA:

Patvirtintos vietos plėtros 
strategijų regimo taisyklės 

(2015-01-22)

Patvirtintas priemonės 
„VPS rengimas“ 

įgyvendinimo planas 
(2015-03-06)

Patvirtintas 
parengiamosios paramos 

finansavimo sąlygų 
aprašas (2015-05-20)

Patvirtintos strategijų 
atrankos ir įgyvendinimo 

taisyklės (2015-12-11)

Patvirtintas priemonės 
įgyvendinimo planas 

(2015-10-26)

Kvietimai parengiamajai 
paramai (2015-06-

11\2015-08-28)
Papildomas kvietimas 

parengiamajai paramai 
(2015-10-01\2015-11-30)

Patvirtintas finansavimo 
sąlygų aprašas „VPS 

įgyvendinimo 
administravimas“ (2016-

07-07)

Patvirtintas priemonės 
įgyvendinimo planas „VPS 

įgyvendinimas“  

(2016-03-16)

Kvietimai VPS 
įgyvendinimo 

administravimui (2016-
07-25\2016-09-30)



VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ ATRANKA IR 
ĮGYVENDINIMAS

STRATEGIJŲ 
PATEIKIMAS • IKI 2016 02 15  

STRATEGIJŲ 
VERTINIMAS

• IKI 2016 05 01 

STRATEGIJŲ 
ATRANKA • IKI 2016 06 01 



VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ATRANKA 

KOMITETAS 
SUDARĖ 
VIETOS 

PLĖTROS 
STRATEGIJŲ 

SĄRAŠUS

SIŪLOMŲ ATRINKTI 
IR FINANSUOTI 

DIDŽIŲJŲ MIESTŲ 
VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ 
SĄRAŠĄ

SIŪLOMŲ 
ATRINKTI IR 
FINANSUOTI 

VIETOS PLĖTROS 
STRATEGIJŲ 

SĄRAŠĄ

REZERVINĮ 
VIETOS 

PLĖTROS 
STRATEGIJŲ 

SĄRAŠĄ

SIŪLOMŲ 
NEFINANSUOTI 

VIETOS 
PLĖTROS 

STRATEGIJŲ 
SĄRAŠĄ

(VPS ĮVERTINTOS 
MAŽIAU KAIP 70 

BALŲ)



FINANASAVIMAS

 PRIEMONĖ NR. 08.6.1-ESFA-T-909 „VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ
RENGIMAS“

• Vietos plėtros strategijų rengimui skirta 239 760 Eur

 PRIEMONĖ NR. 08.6.1-ESFA-T-910 „VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ
ĮGYVENDINIMO ADMINISTRAVIMAS“

• Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo administravimui skirta 2 304 846
Eur (iš jų rezervas – 143.822,00)

 PRIEMONĖ NR. 08.6.1-ESFA-V-911 „VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ
ĮGYVENDINIMAS“

• Vietos plėtros strategijų įgyvendinimui skirta 13 060 799 Eur (iš jų
rezervas – 815.096)



VRM PATVIRTINTI VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ SĄRAŠAI
4 DIDŽIŲJŲ MIESTŲ 

VPS 

skirta 4 683 446, 50
Eur (iš jų 399 938 

Eur administravimui)

LIKUSIŲ MIESTŲ 17 VIETOS 
PLĖTROS STRATEGIJŲ

skirta 9 549 940, 04 Eur
(iš jų 1 099 899, 09 Eur

administravimui) 

24 REZERVINĖMS VIETOS 
PLĖTROS STRATEGIJOS

planuojama skirti  13 086 
856, 76 Eur

14 NEFINANSUOTINŲ 
VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ

PASKELBTAS 
PAPILDOMAS 

KVIETIMAS VILNIUI IR 
PANEVĖŽIUI

Didžiausia 

patvirtinta VPS 

suma 1 268 700 

Eur

Mažiausia  

patvirtinta VPS 

suma 327863 Eur

Didžiausia patvirtinta VPS suma 1 593 

200 Eur

Mažiausia  patvirtinta VPS suma 917 

266 Eur

Didžiausia patvirtinta VPS 

suma 1 342 040,80 Eur

Mažiausia  patvirtinta VPS 

suma 164 122,75Eur



VPS SKIRTOS TIKSLINĖMS GRUPĖMS (1)

Visose vietos plėtros strategijose numatytos tikslinės 
grupės:

 socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai

 darbingi bedarbiai ir neaktyvūs gyventojai



VPS SKIRTOS TIKSLINĖMS GRUPĖMS (2)
Kitos tikslinės grupės:

 Darbingų gyventojų šeimos nariai

 Darbingi gyventojai, kurių namų ūkio pajamos neviršija namų ūkio skurdo 
rizikos ribos 

 Verslininkai mažiau nei 1 metus 

 Įmonių, įregistruotų mažiau nei 1 metus, darbuotojai ir valdymo organų 
atstovai

 Gyventojai 

 Komercinę veiklą vykdantys verslininkai ir savarankišką darbą vykdantys 
asmenys

 Komercinę veiklą vykdančių juridinių asmenų darbuotojai ir valdymo organų 
atstovai 

 Pabėgėliai



VPS SUPLANUOTOS VEIKLOS (1)
 Bendruomenės inicijuojamos veiklos, skirtos socialinei atskirčiai 

mažinti - psichosocialinės, sociokultūrinės paslaugos

 savanorių, bendruomenės narių, dirbančių su socialinės rizikos 
asmenimis mokymai

 informacijos sklaida tikslinių grupių asmenims apie įvairiose 
organizacijose prieinamas socialines paslaugas ir tarpininkavimas šias 
paslaugas teikiant

 pagalba namuose

 savipagalbos grupių steigimas ir kt.

 kūryba paremtos partnerystės tarp bendruomenės narių, menininkų 
ir kultūros institucijų, kurių metu sprendžiamos iš anksto 
identifikuotos socialinės problemos 



VPS SUPLANUOTOS VEIKLOS (2)

 Užimtumo skatinimas, padedant bedarbiams ir neaktyviems
asmenims įgyti naujų profesinių įgūdžių, įtraukiant juos į
visuomeninę veiklą (įskaitant neformalųjį švietimą, kultūrinę veiklą)
ir tarpininkaujant įdarbinant (bendradarbiaujant su teritorijoje
veikiančiais verslais ir vietos valdžia)

 Neformalios verslumą skatinančios iniciatyvos (mentorystė,
tarpininkavimas, konsultacijos besikuriančiam verslui ar individualią
veiklą pradedantiems asmenims)

 Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų kūrimas (įskaitant
bendradarbiavimą su kaimo vietovių vietos veiklos grupėmis)



MIESTO VVG BENDRADARBIAVIMAS

MIESTO VVG

PASIRENKA KITĄ VVG 
BENDRADARBIAVIMUI

PASIRAŠO 
BENDRADARBIAVIMO 

SUTARTĮ 

PATEIKIA SUTARTĮ 
VRM

GAUNA 
PAPILDOMUS 

BALUS



VPS NUMATYTAS BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS VVG



ESANT KLAUSIMŲ ARBA PASIŪLYMŲ 
PRAŠOME RAŠYTI 

arunas.pliksnys@vrm.lt
kristina.sabaliauskiene@vrm.lt

DĖKUI UŽ DĖMESĮ!

mailto:arunas.pliksnys@vrm.lt
mailto:kristina.sabaliauskiene@vrm.lt

